Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e t8 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet | 2015 2044 |
B Té ardhura nga akiiviteti i shfrytézimit - 29 146,681,623 108,999,323
B Ndryshimi né inventarin e produkteve 1€ gatshme dhe prodhimit né proces 30 ‘
B Puna e kryer nga njéisia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 31 3
P T8 ardhura t& tiera t& shirvtézimit 32 1,706,898 118
B Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33 {85,183,863)  (67,767,141)
| 1 Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 354 (9,996,500} {32,884.668}’
2 Té Yjera shpenzime 33.2 (85,187, 363} (34,882,541
P ;Shpenzfmg t& personelit e o 34 . (26,150,644} (18,954,666)
| 1 Pagadhe shpérblime AP iz I 341 : % {22,510 Bﬁ{m (16,356,108}
2 Shpenzime te singf‘meve 'shcqérore/’shéndez‘sere {paragitur vegmas | M2 | (363999 5 (259, 558)
nga shpenzimet pér pensionet} | | ,
B Zhvlerdsimi | aktiveve afatgjata materiale | 35 ! ;
B Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 | 12,21 6.691)  (8,798,825)
B Shpenzime {8 fjera shiryigzimi 37
B T8 ardhura (6 tjera 3 4l -
3 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur 38 1
| vegmas & ardhural nga njBsité ekonomike brenda grupit) | ' | |
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata 38.2
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit} | '
7 inferesa t& arkstueshém dhe 6 ardhura 16 fiera t6 ngjashme (paragitur 383
vegmas fe ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit) :
- Ziwieresams i aktiveve financiare dhe investimeve financiare % mbajtura si 36
g
aktive afatshkurbra
» Shpenzime financiare 40 (1,213,173} {15,844}
. 1 Shpenzime inferesi dhe shpenzime 1 ngjashme (paragitur vegmas 401
| stipenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) | ' | | :
2 Shpenzime t€ tiera financiare 40.2 | {1.213.173)| {15,844)
e '?;esa e fitimithumbies nga piesémarriet 41 ‘ ‘
B Fitimi/Humbja para tatimit L 42 | 13624150 13,452,966
‘ Shpenzime 16 vitit ushrimor gé nuk njihen nga fisku | | Sy
Humbje fiskale & barur nga viti i méparshém | | g |
Fitimi tatimor | 13,624,150 |
B~ Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 o (2,043,622)  (2,017,945)
; 1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin L 431 | (20436822) (2,017,945)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shfyré ERE L |
3 Plesa o tatim ftimit 8 pjesémarrieve 4330 |
B Eitimi/Humbia e vitit 44 | 11580527 | 11,435,021
B Fitimi/Humbja pér: 45 cia] .
1 Pronarét ¢ njgsisé ekoromike mémé 45.1
2 __interesat fo-kontrolluese 452
Pasgyra e {8 Ardhurave Glithépérishirise
Hr | Pershkrimi | Elementeve i Lams e
» |FitimiHumbja e vitit [ 4 | 11,580,527 | 11,435,021
| T8 ardhura & tiera giithépérishirése pér vitin: | 461
Diferencat (+/-} nga pérkthimi { monedhés né veprimtari 18 huaja + 462 |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale L ded
_ |Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akfivet financiare té mbajtura pér shitie . 464 ok |
Piesa e t& ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarriet Lo 4bs | ;
»|Totali| t& ardhurave 1 tiera gjithépérfshirése pér vitin s eyl < 5
P |Tolali 118 ardhurave gjithépérfshiriise pér vitin | 483 | 11,580,527 11,435,021
B [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 548 ‘ |
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé 491 | |
2_Interesat jo-kontrolluese 49.2 |




